Órgão de divulgação do Município - Ano XXIII - Edição 5840 - Quarta-feira, 19 de setembro de 2018
Divulgação: Quarta-feira, 19 de setembro de 2018     Publicação: Sexta-feira, 21 de setembro de 2018

DECRETO Nº 20.065, DE 18 DE SETEMBRO DE 2018, que "institui o Escritório
de Eventos e estabelece procedimentos e rotinas para autorização de
atividades e eventos no Município de Porto Alegre e revoga o Decreto nº 19.823
de 30 de agosto de 2017 e o Capítulo III do anexo do Decreto nº 11.929, de 9 de
março de 1998."

DECRETO Nº 20.065, DE 18 DE SETEMBRO DE 2018

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/2632_ce_234750_1.pdf

 EDIÇÃO EXTRA

 EXECUTIVO

Decretos

PROCURADORA-GERAL DO MUNICÍPIO, no uso de suas
atribuições legais, TORNA PÚBLICO, através dos "links" abaixo:

 EXECUTIVO PESSOAL

Órgão de divulgação do Município - Ano XXIII - Edição 5840 - Quarta-feira, 19 de setembro de 2018

Página 1 de 3http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

EXONERA, a pedido, FERNANDO FREIRE DUTRA, matrícula 1365126/1, do cargo de Secretário
Municipal Adjunto, da Secretaria Municipal de Parcerias Estratégicas, a contar de 19/09/2018,
cessando todas as atribuições, através da Portaria nº 346, de 19/09/2018. (Processo 18.0.000094126-
0)

ABERTURA DE PREGÃO

O MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE, através da Central de Licitações da Secretaria Municipal da
Fazenda, torna pública a abertura da licitação abaixo:
PREGÃO ELETRÔNICO 332/2018 - PROCESSO 18.0.000086451-6 – Permissão de uso para
exploração, por particular, de espaço comercial localizado na Orla Moacyr Scliar, aqui denominada de
Parque Urbano da Orla do Guaíba – Trecho 01. O objeto desta licitação, denominado LOJA 04, ocupa
área edificada sob a laje de piso de espaço público caracterizado como mirante, situado ao nível do
passeio da Av. Edvaldo Pereira Paiva, conforme especificado em EDITAL.
ABERTURA: será às 10h do dia 15 de outubro de 2018, no site
www.portaldecompraspublicas.com.br.

JOSÉ OTÁVIO FERREIRA FERRAZ, Superintendente CELIC/SMF.

ALTERAÇÃO DE DATA DE ABERTURA

O MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE, através da Central de Licitações da Secretaria Municipal da
Fazenda, torna pública a alteração da data de abertura da licitação abaixo:
PREGÃO ELETRÔNICO 146/2018 - PROCESSO 18.0.000035823-8 – para registro de preços para
contratação de empresa para a prestação de serviços de manutenção técnica corretiva em
eletrodomésticos e equipamentos, incluindo o fornecimento e a substituição de peças e componentes,
visando atender aos órgãos da Administração Pública Municipal de Porto Alegre, conforme

Portarias

PREFEITO MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, no uso de suas
atribuições legais,

 EDITAIS

Editais

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

Órgão de divulgação do Município - Ano XXIII - Edição 5840 - Quarta-feira, 19 de setembro de 2018

Página 2 de 3http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

especificado em EDITAL.
ABERTURA: será às 10h do dia 03 de outubro de 2018, no site
www.portaldecompraspublicas.com.br.
As demais disposições permanecem inalteradas.

JOSÉ OTÁVIO FERREIRA FERRAZ, Superintendente CELIC/SMF.

EXPEDIENTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre
Órgão de Divulgação Oficial do Município
Instituído pela Lei nº 11.029 de 03/01/2011
http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: Nelson Marchezan Júnior
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO: Paulo de Tarso Pinheiro Machado
GERÊNCIA DO DIÁRIO OFICIAL: Cibele Oltramari
EDIÇÃO: Ana Paula Witt Mosena, Fernanda Silva da Silva, Kátia Maria Vieira Brito
ENDEREÇO: R. Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS
CONTATO: e-mail diariooficial@sma.prefpoa.com.br, fones 3289-1182, 3289-1231, 3289-1248

Órgão de divulgação do Município - Ano XXIII - Edição 5840 - Quarta-feira, 19 de setembro de 2018

Página 3 de 3http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

		2018-09-19T17:37:05-0300
	CIBELE OLTRAMARI:92259561004